[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  1 июня 2020 г.  №  372
      г. Курильск

О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» в районе природного пожара урочище Куйбышевское
Руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 16, частью 6 статьи 43 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также пунктами 24, 25 и 26 постановления Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить зону режима функционирования «Повышенная готовность» в пределах границ территории урочища Куйбышевское.

2. Основные усилия сосредоточить на ликвидацию природного пожара.

3.Руководителем работ оперативной группы назначить первого заместителя главы администрации Дегтярёва В.Д.
Привлечь к ликвидации пожара 5 человек из муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис», 1 единицу техники, членов ДНД.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

 Глава муниципального образования                                                В.А. Рокотов